
23. Internationales Läufermeeting 
Pliezhausen (GER), 12. maj 2013  

 
 
1000 m Männer   12.05.2013 
 3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb  

1. Petrac, Jan 1995 SLO Slowenien 2:25,59 min.  
2. Silabetzschky, Clemens 1985 WÜ TV Zell a.N. 2:27,13 min.  
3. Bocherens, Nicolas 1989 SUI Schweiz - LAC TV Unterstrass 2:27,16 min.  
4. Praetorius, Sven 1985  ASV Erfurt 2:27,33 min.  
5. Sacl, Jiri 1994 CZE Tschechien 2:27,46 min.  
6. Trávnícek, Matej 1992 CZE Tschechien 2:27,75 min.  
7. Krauth, Joachim 1989 WÜ VfL Sindelfingen 2:28,21 min.  
8. Gröbl, Tobias 1983 BY LG Zusam 2:28,43 min.  
9. Knill, Martin 1982 SUI Schweiz - LC Regensdorf 2:28,47 min.  

10. Voigt, Arthur 1993 BY LAC Quelle Fürth 2:29,83 min.  
11. Pütsch, Alexander 1988 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 2:30,61 min.  
12. Dersch, Maximilian 1988 WÜ VfB LC Friedrichshafen 2:36,31 min.  

 
1000 m Männer   12.05.2013 
 4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb  

1. Dickson, Tuwei 1992 KEN Kenia 2:18,99 min.  
2. Zwicker, Patrick 1994  LG Rülzheim 2:19,40 min.  
3. Lange, Andreas 1993  LG Reinbek/Ohe 2:20,20 min.  
4. Keiner, Sebastian 1989  Erfurter LAC 2:20,47 min.  
5. Krevs, Mitja 1989 SLO Slowenien 2:21,42 min.  
6. Orth, Florian 1989  LG Telis Finanz Regensburg 2:22,48 min.  
7. Lohse, Christoph 1983  TV Wattenscheid 2:24,05 min.  
8. Neumann, Dominic 1985  ASV Köln 2:24,73 min.  
9. Bartunek, Vladimir 1980 CZE Tschechien 2:25,54 min.  

10. Bazulka, Aliaksandr 1991 BLR Belarus 2:27,37 min.  
11. Gruber, Daniel 1989  TSV Bayer 04 Leverkusen 2:28,08 min.  
12. Kouba, Adam 1987 CZE Tschechien 2:29,79 min.  

 
1000 m Männer   12.05.2013 
 Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew.  

1. Dickson, Tuwei 1992 KEN Kenia 2:18,99 min.  
2. Zwicker, Patrick 1994  LG Rülzheim 2:19,40 min.  
3. Lange, Andreas 1993  LG Reinbek/Ohe 2:20,20 min.  
4. Keiner, Sebastian 1989  Erfurter LAC 2:20,47 min.  
5. Krevs, Mitja 1989 SLO Slowenien 2:21,42 min.  
6. Orth, Florian 1989  LG Telis Finanz Regensburg 2:22,48 min.  
7. Lohse, Christoph 1983  TV Wattenscheid 2:24,05 min.  
8. Neumann, Dominic 1985  ASV Köln 2:24,73 min.  
9. Bartunek, Vladimir 1980 CZE Tschechien 2:25,54 min.  

10. Petrac, Jan 1995 SLO Slowenien 2:25,59 min.  
11. Silabetzschky, Clemens 1985 WÜ TV Zell a.N. 2:27,13 min.  
12. Bocherens, Nicolas 1989 SUI Schweiz - LAC TV Unterstrass 2:27,16 min.  
13. Praetorius, Sven 1985  ASV Erfurt 2:27,33 min.  
14. Bazulka, Aliaksandr 1991 BLR Belarus 2:27,37 min.  
15. Sacl, Jiri 1994 CZE Tschechien 2:27,46 min.  
16. Trávnícek, Matej 1992 CZE Tschechien 2:27,75 min.  
17. Gruber, Daniel 1989  TSV Bayer 04 Leverkusen 2:28,08 min.  
18. Krauth, Joachim 1989 WÜ VfL Sindelfingen 2:28,21 min.  
19. Gröbl, Tobias 1983 BY LG Zusam 2:28,43 min.  
20. Knill, Martin 1982 SUI Schweiz - LC Regensdorf 2:28,47 min.  
21. Kouba, Adam 1987 CZE Tschechien 2:29,79 min.  
22. Voigt, Arthur 1993 BY LAC Quelle Fürth 2:29,83 min.  
23. Pütsch, Alexander 1988 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 2:30,61 min.  
24. Weinländer, Martin 1995 BY LAC Quelle Fürth 2:32,22 min.  
25. Bittigkoffer, Lucas 1992 BA TV Neulingen 2:32,53 min.  
26. Hoffmann, Jan 1996 WÜ LAV Stadtwerke Tübingen 2:32,69 min.  
27. Schabel, Jan 1996  TV Lahr 2:32,92 min.  
28. Tippmann, Dario 1994 BY LAC Quelle Fürth 2:33,92 min.  
29. Körner, Holger 1993  TG Söllingen 2:34,18 min.  
30. Gerber, Emanuel 1995 WÜ TSV Freudenstadt 2:34,33 min.  
31. Volz, Alexander 1994 WÜ VfB LC Friedrichshafen 2:34,51 min.  
32. Obenauer, Peter 1990 WÜ LV Pliezhausen 2012 2:34,61 min.  
33. Müller, Manuel 1990 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 2:35,28 min.  
34. König-Rannenberg, Adrian 1993 BY LAC Quelle Fürth 2:35,54 min.  
35. Schwarz, Simon 1993 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 2:35,68 min.  



36. Dersch, Maximilian 1988 WÜ VfB LC Friedrichshafen 2:36,31 min.  
37. Woli, Tirtha 1986  TSV Schott Mainz 2:36,58 min.  
38. Filsinger, Konstantin 1995  ABC Ludwigshafen e.V. 2:36,88 min.  
39. Rapp, Stephan 1972  LG VfL/SSG Bensheim 2:40,33 min.  
40. Zipp, Sören 1993  LG VfL/SSG Bensheim 2:40,54 min.  
41. Berlejung, Patrick 1997  ABC Ludwigshafen e.V. 2:40,91 min.  
42. Schaupp, Kai 1994 WÜ VfL Waiblingen 2:40,95 min.  
43. Müller, Fabian 1995 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 2:41,03 min.  
44. Ennaoui, Sofia 1995 POL Polen 2:41,06 min.  
45. Bauer, Felix 1992 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 2:41,43 min.  
46. Horna, Annett 1987  LC Rehlingen 2:42,20 min.  
47. Haller, Jan Philipp 1996 WÜ LAV Stadtwerke Tübingen 2:43,01 min.  
48. Marti, Stefan 1981 SUI Schweiz - LC Regensdorf 2:43,21 min.  
49. Braun, Christoph 1994 WÜ VfL Waiblingen 2:43,88 min.  
50. Pilawa, Karoline 1985  LG Stadtwerke München 2:44,47 min.  
51. Kurmann, Lisa 1989 SUI Schweiz - LV Winterthur 2:44,97 min.  
52. Nobili, Martine 1985  TV Wattenscheid 2:45,27 min.  
53. Weinländer, Gerhard 1990 BY LAC Quelle Fürth 2:45,32 min.  
54. Pichler, Steffen 1994 WÜ VfL Waiblingen 2:45,45 min.  
55. Marxen, Kerstin 1985 WÜ TSV Gomaringen 2:45,83 min.  
56. Schmider, Wolfram 1968 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 2:46,64 min.  
57. Wolff, Jannis 1997  LAZ Saarbrücken 2:47,64 min.  
58. Klein, Tim 1996 BY LG Zusam 2:49,12 min.  
59. Zátopek, Filip 1997 CZE Tschechien - Olympia Bruntál 2:49,38 min.  
60. Jessen, Tom 1972 WÜ TSG Balingen 2:50,97 min.  
61. Beerlage, Astrid 1991 WÜ TSG Schwäbisch Hall 2:51,64 min.  
62. Jost, Sara 1993 SUI Schweiz - LC Emmenstrand 2:52,05 min.  
63. Struzkova, Radna 1989 CZE Tschechien 2:52,09 min.  
64. Langenstein, Johannes 1997 WÜ TSV Bisingen 2:56,24 min.  
65. Teller, Ramona 1994 SUI Schweiz - LC Luzern 2:56,28 min.  
66. Troxler, Fiammetta 1996 SUI Schweiz - LAC TV Unterstrass 2:57,46 min.  
67. Schwarzer, Luisa 1993 WÜ TSG Balingen 2:58,26 min.  
68. Klumpp, Axel 1995 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 2:58,45 min.  
69. Alemanni, Lara 1998 SUI Schweiz - LAC TV Unterstrass 2:59,42 min.  
70. Decker, Beatrice 1991  ASV Erfurt 3:00,07 min.  
71. Rüdisüli, Anja 1995 SUI Schweiz - LAC TV Unterstrass 3:00,43 min.  
72. Rieger, Julia 1994 WÜ LV Pliezhausen 2012 3:01,00 min.  
73. Moroff, Luisa 1996 WÜ VfL Sindelfingen 3:01,20 min.  
74. Leistner, Rebekka 1995 SUI Schweiz - LC Regensdorf 3:01,65 min.  
75. Müller, Laura 1995  LAZ Saarbrücken 3:01,87 min.  
76. Lauper, Iris 1989  TV Welschenrohr 3:02,27 min.  
77. Schaffner, Manuela 1994 SUI Schweiz - LC Fortuna 3:02,30 min.  
78. Schneeberger, Lisa 1996  TV Welschenrohr 3:08,94 min.  
79. Hanle, Leah 1997 WÜ TSV Holzelfingen 3:09,20 min.  
80. Fink, Andrea 1999  TV Welschenrohr 3:12,80 min.  
81. Wagner, Silja 1994 BA LG Offenburg 3:13,29 min.  
82. Sum, Larissa 1994 BA SV Schapbach 3:13,59 min.  
83. Sieger, Franziska 1996 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 3:15,18 min.  
84. Vogt, Frederik 1997 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 3:34,34 min.  

Braun, Sebastian 1994 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald n.a.   
Häfner, Larissa 1995  LAZ Saarbrücken n.a.   
Flück, Joelle 1986 SUI Schweiz - LC Regensdorf n.a.

 
2000 m Hindernis Männer   12.05.2013 
 1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb  

1. Grau, Martin 1992 BY TSV Höchstadt/Aisch 5:39,96 min.  
2. Wilms, Michael 1987  LG Olympia Dortmund 5:41,77 min.  
3. Schwarz, Rico 1988  ASV Erfurt 5:42,79 min.  
4. Schöfisch, Marcus 1987  ASV Erfurt 5:43,69 min.  
5. Steinhammer, Christian 1988 AUT Österreich - Usko Melk 5:45,00 min.  
6. Gaisl, Lubos 1985 CZE Tschechien 5:45,33 min.  
7. Sander, Christoph 1988 AUT Österreich-DSG Volksbank Wien 5:45,82 min.  
8. Zevnik, Vid 1991 SLO Slowenien 5:48,23 min.  
9. Reinhardt, Philipp 1994  Einheit Worbis 5:49,50 min.  

10. Wedel, Konstantin 1993 BY TSV Höchstadt/Aisch 5:50,43 min.  
11. Karl, Patrick 1996  TV Ochsenfurt 5:54,10 min.  
12. Sasínek, Filip 1996 CZE Tschechien 5:56,33 min.  
13. Karl, Dominik 1991 BY TV Ochsenfurt 5:56,50 min.  
14. Unewisse, Frederik 1993  LG Region Karlsruhe 5:59,42 min.  
15. Burger, Yannick 1995  SV Rosche 6:04,61 min.  
16. Spindler, Falko 1996  Erfurter LAC 6:09,21 min.  



17. Budde, Tobias 1992 BY TSV Höchstadt/Aisch 6:10,86 min.  
18. Vosvrda, Sebasían 1995 CZE Tschechien 6:15,44 min.  

Balsmeier, Julius 1989 WÜ LAV Stadtwerke Tübingen aufg.
 
2000 m Hindernis Männer   12.05.2013 
 Rangfolge Zeitläufe gemischter Wettbew.  

1. Grau, Martin 1992 BY TSV Höchstadt/Aisch 5:39,96 min.  
2. Wilms, Michael 1987  LG Olympia Dortmund 5:41,77 min.  
3. Schwarz, Rico 1988  ASV Erfurt 5:42,79 min.  
4. Schöfisch, Marcus 1987  ASV Erfurt 5:43,69 min.  
5. Steinhammer, Christian 1988 AUT Österreich - Usko Melk 5:45,00 min.  
6. Gaisl, Lubos 1985 CZE Tschechien 5:45,33 min.  
7. Sander, Christoph 1988 AUT Österreich-DSG Volksbank Wien 5:45,82 min.  
8. Zevnik, Vid 1991 SLO Slowenien 5:48,23 min.  
9. Reinhardt, Philipp 1994  Einheit Worbis 5:49,50 min.  

10. Wedel, Konstantin 1993 BY TSV Höchstadt/Aisch 5:50,43 min.  
11. Karl, Patrick 1996  TV Ochsenfurt 5:54,10 min.  
12. Sasínek, Filip 1996 CZE Tschechien 5:56,33 min.  
13. Karl, Dominik 1991 BY TV Ochsenfurt 5:56,50 min.  
14. Unewisse, Frederik 1993  LG Region Karlsruhe 5:59,42 min.  
15. Burger, Yannick 1995  SV Rosche 6:04,61 min.  
16. Spindler, Falko 1996  Erfurter LAC 6:09,21 min.  
17. Budde, Tobias 1992 BY TSV Höchstadt/Aisch 6:10,86 min.  
18. Bartmann, Lukas 1995 BA LC Rothaus 6:12,54 min.  
19. Bebendorf, Karl 1996  Dresdner Sportclub 1898 e.V. 6:14,44 min.  
20. Vosvrda, Sebasían 1995 CZE Tschechien 6:15,44 min.  
21. Müller, Jonas 1994 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald 6:18,74 min.  
22. Stich, Kilian 1996 BY TuS Bad Aibling 6:19,16 min.  
23. Kappelmeier, Quirin 1996 BY LG Kreis Dachau 6:20,89 min.  
24. Endres, Alexander 1996 BY TuS Bad Aibling 6:22,72 min.  
25. Kern, Philipp 1995 BA TG Dietlingen 6:24,26 min.  
26. Kessler, Christoph 1995 BA LG Baar 6:25,17 min.  
27. Bill, Marc 1997 SUI Schweiz - ST Bern 6:31,94 min.  
28. Wallner, Christoph 1997 WÜ LSG Aalen 6:32,41 min.  
29. Schindler, Sebastian 1996 BY LG Erlangen 6:35,55 min.  
30. Hansert, Henri 1994 BA LG Offenburg 6:36,84 min.  
31. Thiele, Heiko 1994 WÜ Ausdauersportteam Süßen 6:37,86 min.  
32. Zyciora, Marvin 1996  LG Kreis Ahrweiler 6:41,25 min.  
33. Rudolph, Björn 1995 BY LAC Quelle Fürth 6:42,55 min.  
34. Kulke, Konstantin 1997 BA LC Rothaus 6:43,73 min.  
35. Kern, Reinhold 1971 WÜ TSV Riedlingen 6:45,09 min.  
36. Weisheit, Brian 1997 BY LG Augsburg 6:45,52 min.  
37. Heß, Jonas 1995 WÜ LG Hohenlohe 6:52,93 min.  
38. Roster, William 1997 BA TSG 1862 Weinheim 6:55,59 min.  
39. Zweigert, Michael 1996 WÜ TSV Dagersheim 6:59,14 min.  
40. Schroer, Dominic 1996  LG Wetzlar 6:59,39 min.  
41. Schelp, Lars-Michael 1988 BY TV Ochsenfurt 7:01,65 min.  

Göpfert, Mirco 1997  Einheit Worbis aufg.   
Amon, Christian 1993 BY TSV Höchstadt/Aisch aufg.   
Balsmeier, Julius 1989 WÜ LAV Stadtwerke Tübingen aufg.   
Rudolph, Björn 1995 BY LAC Quelle Fürth n.a.   
Thiele, Heiko 1994 WÜ Ausdauersportteam Süßen n.a.   

 


